F39
Miniatur Puraire®-Hochleistungsdruckluftfilter
� 3/15
de 8.300.105.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8115e) © 2015 Norgren, Inc.
Technische Daten, Standard Ausführung
Symbol Anschluss Durchfluss
*1) (dm3/s)

*1) Typischer Durchfluss bei spezifiziertem
Ölabscheidungsgrad
F39-˙00-˙0˙˙Typenschlüssel
>> Anschluss: G1/8 & G1/4
>> Sehr kompakte Bau-
weise
>> Hocheffiziente Ab-
scheidung von Mikro-
partikeln bis 0,01 μm
und Ölaerosolen
Anschluss Kennung
1/8“ 1
1/4” 2
Entleerung Kennung
Automatisch A
Manuell M
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Behälter Kennung
Kunststoff T
Metal M
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
10 bar (145 psi) Kunststoffbehälter
17 bar (246 psi) Metallbehälter
Filterelement:
0,01 µm
Restölgehalt:
0,01 ppm bei +21°C (+69°F)
Durchfluss:
Siehe unten
Anschluss:
G1/8 oder G1/4
Behälter:
31 ml
Entleerung:
Manuell oder automatisch
Umgebungs-/Mediums-
temperatur:
Kunststoffbehälter
-34 ... +50°C (-29 ... +122°F)
Metallbehälter
-34 ... +65°C (-29 ... +149°F)
Um das Einfrieren der beweglichen
Teile zu vermeiden, muss
die Druckluft unter +2°C (+35°F)
frei von Feuchtigkeit sein.
Bemerkung:
Es sollte immer ein 5 µm (F07)
Druckluftfilter vorgeschaltet werden.
Material:
Gehäuse: Zink eloxiert
Behälter: Kunststoff oder Zink
eloxiert
Filterelement: Mikrofaser
und PE-Schaum
Dichtungen: NBR
Technische Merkmale
F39
Miniatur Puraire®-Hochleistungsdruckluftfilter
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 8115e) © 2015 Norgren, Inc.
de 8.300.105.02
�
3/15
Reparatursatz
Automatische Entleerung
F39-KITA0C
#  # Minimaler Abstand für Behälterwechsel
1  Bohrungen ø 4, 13 tief
Zubehör
1